
 
 
 

Var med och bestäm ‐ Skriv en motion 
 
Tycker  du  att  facket  gör  för  litet?  Eller  gör  facket  fel  saker?  Som medlem  i  FSL  har  du möjlighet  att 
påverka både vår verksamhet och de frågor som vi beslutar om. Skriv en motion till förbundsfullmäktige 
eller till vår kongress och var med och bestäm. 
 
Vem kan skriva en motion? 
Alla FSL‐medlemmar har möjlighet att  föra ett beslutsförslag  till FSL genom att skriva en motion. Du kan 
antingen motionera på egen hand eller  författa en motion  i  samråd med andra medlemmar  i din  lokala 
lärarförening. Om du väljer att föra fram ditt förslag via lärarföreningen kan du ta upp ärendet på antingen 
ett styrelsemöte eller ett medlemsmöte i god tid innan motionen skall vara inlämnad till FSL. Motioner som 
riktas till kongressen måste alltid först behandlas av lärarföreningen. Däremot kan du själv sända en motion 
direkt till förbundsfullmäktige. 
 
Vem behandlar motionerna? 
Du kan rikta din motion till antingen FSL:s förbundsfullmäktige eller till vår förbundskongress. Fullmäktige 
sammanträder minst två gånger om året; höstmötet hålls alltid i november eller december och vårmötet i 
antingen april eller maj. Kongressen,  som är FSL:s högsta beslutande organ,  samlas vart  fjärde år. Nästa 
gång sommaren 2010. Notera att motioner som är riktade till kongressen alltid först måste behandlas i din 
lärarförening. Motionen behandlas antingen på lärarföreningens styrelsemöte eller på ett medlemsmöte. 
 
När skall jag skrida till verket? 
Trots att motionerna skall riktas till fullmäktige eller kongressen, skall du alltid sända den via FSL:s kansli till 
förbundsstyrelsen. Motioner till fullmäktiges höstmöte skall finnas på vårt kansli senast den sista oktober, 
medan deadline för motioner till vårmötet är den sista dagen i mars. 
 
Hur och vart skall motionen lämnas in? 
Alla motionerna skall lämnas in i skriftligen. Det är också viktigt att skrivelsen är daterad och undertecknad. 
Om  du  väljer  att  göra motionen  i  lärarföreningens  namn, måste  föreningsordföranden  signera  den.  Vi 
behöver motionen  i original, men om du är ute  i sista minuten, kan du  först  sända motionen per e‐post 
eller fax och senare komplettera med originalet. 
 
SÄND ALLTSÅ DIN ELLER LÄRARFÖRENINGENS MOTION TILL: 

 
Finlands Svenska Lärarförbund FSL Järnvägsmannagatan 6 
00520 HELSINGFORS 



 
Vårt faxnummer är (09) 142 748 och e‐post anita.stark@fsl.fi. 

 
Kongressen  kan  dessutom  behandla  en  motion  som  rör  en  fråga  av  brådskande  natur,  trots  att  de 
förfaranderegler  som  beskrivits  här  inte  iakttagits.  Det  här  gäller  dock  endast  kongressen,  inte 
förbundsfullmäktige. 
 
Vad kan den handla om? 
En motion kan handla om nästan vad som helst som berör FSL:s verksamhet eller angelägenheter. Den kan 
också beröra antingen en  intern, organisatorisk fråga eller en fråga av mera extern karaktär, såsom  löner, 
arbetsvillkor eller skolpolitik. Till exempel hade en  lärarförening  inlämnat en motion  till kongressen 2002 
om klarläggning av kriterierna för elevbedömningen  i grundskolan. Till fullmäktige har  inkommit motioner 
om bland annat ämneslärarnas undervisningsskyldighet och gymnasiets resurstimmar. 
 
Om du är osäker på ämnet för din motion, till exempel om vi nyligen har behandlat en liknande fråga, kan 
du kontakta FSL:s kansli för att reda ut saken. Om du har tillgång 
 
Hur skall jag skriva motionen? 

• En motion skall alltid vara välstrukturerad och kortfattad. Helst skall den rymmas på en A4. Börja med 
att  rikta motionen  till  antingen  fullmäktige  eller  kongressen. Motionens  rubrik  skall  vara  tydlig och 
beskriva  vad motionen handlar om.  I  texten  kan  du  redogöra  för bakgrunden  till motionen och  de 
omständigheter som föranleder den. 

• Alla motioner måste innehålla ett beslutsförslag och det är därför viktigt att du avslutar med att tydligt 
formulera vad du vill att FSL skall göra. 

• Datera, underteckna och posta motionen. 
 
Vad händer sen? 
När din motion har nått FSL, behandlar  först  förbundsstyrelsen den. Styrelsen  tar ställning  till om  frågan 
faller inom ramarna för förbundets verksamhet och ger ett utlåtande om motionen. Om det är fråga om en 
motion  till  kongressen,  har  styrelsen  dessutom möjlighet  att  först  sända motionen  på  remissrunda  till 
medlemsföreningarna och sedan formulera sitt svar utgående från föreningarnas ställningstaganden. 
 
Styrelsens bemötande på motionen sänds till kongressombuden eller fullmäktigeledamöterna, som sedan 
står  i  tur  att  behandla  motionen.  Kongressen  och  fullmäktige  kan  antingen  besvara  motionen  eller 
godkänna den. Ifall motionen godkänns, förpliktigar den FSL att agera i enlighet med den. 
 
Om  du  själv  är  ledamot  i  förbundsfullmäktige  eller  fungerar  som  kongressombud,  kan  du  yttra  dig  om 
motionen  i samband med behandlingen  i plenum. Ifall du  inte själv har säte  i organet, kan du alltid be att 
ett kongressombud från din förening eller en fullmäktigeledamot från regionen talar för din motion. 
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